1

平成２９年９月１５日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    松尾 直樹

（コード番号 ６６７５ 東証第１部）

問合せ先  取締役総務人事部長  井上 洋一

（ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 首記の件について、当社および当社の事業中核会社であるサクサ株式会社（代表取締役社長 磯野文久）は、

下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正（サクサ株式会社）

 （１）目的と内容

「グローバルビジネス推進部」は、海外事業戦略、海外販売およびサクサグループのグローバルビジ

ネスのガバナンスの３つの職務を分掌してまいりましたが、それぞれの機能をさらに強化するために同

推進部を発展的に解消し、同推進部の海外事業戦略機能を経営企画本部経営企画部に、海外販売機能を

営業統括本部パートナー営業本部にそれぞれ移管し、ガバナンス機能はサクサホールディングス株式会社

企画部が担います。

   ※組織図については、添付資料「別紙」をご参照ください。

（２）実施時期

    平成２９年１０月１日付

２．主要人事異動（平成２９年１０月１日付）

（１）サクサホールディングス株式会社

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽企画部 経営企画担当部長 － － 和田 聡

（２）サクサ株式会社

執行役員（平成２９年１０月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽経営企画本部 経営企画部長 グローバルビジネス推進部長 執行役員 和田 聡

以 上

 2

別紙１

    サクサ株式会社 新組織図 （平成２９年１０月１日付）

オフィス営業本部

技術企画部

オフィス開発部

営業統括本部 営業企画部

ＳＥ部

パートナー営業本部

コンポーネント営業本部

ICTサービス営業本部

開発本部

ネットワーク営業部

⾦沢営業所

⾼松営業所

静岡営業所

広島営業所

⼤宮営業所

東京⽀社

関⻄⽀社

中部⽀社

九州⽀社

東北⽀社

NTT開発部

コンポーネント開発部

品質保証部

経営企画部

経営管理部

NTT営業部

NTT⻄⽇本営業部

アライアンス営業部

SI&サービス営業部

社⻑

ネットワークビジネス推進
プロジェクト

新規事業推進部

札幌営業所

経営企画本部

 3

別紙２

    サクサ株式会社 組織図（旧）

オフィス営業本部

技術企画部

オフィス開発部

営業統括本部 営業企画部

ＳＥ部

パートナー営業本部

コンポーネント営業本部

ICTサービス営業本部

開発本部

ネットワーク営業部

⾦沢営業所

⾼松営業所

静岡営業所

広島営業所

⼤宮営業所

東京⽀社

関⻄⽀社

中部⽀社

九州⽀社

東北⽀社

NTT開発部

コンポーネント開発部

品質保証部

経営企画部

経営管理部

NTT営業部

NTT⻄⽇本営業部

アライアンス営業部

SI&サービス営業部

社⻑

ネットワークビジネス推進
プロジェクト

新規事業推進部

札幌営業所

経営企画本部

グローバル
ビジネス推進部